
У БЕРЛІНІ Й ПАРИЖІ ЗАБОРОНЕНО ЕКОНОМІЧНІ ЗВЯЗКИ РАДЯНСЬКОГО 
HAH І.. СОЮЗА ІЗ ЗАКОРДОНОМ

РОЗКИНУЛИ В ПАРЛАМЕНТІ ЛЕТЮЧКИ 
ПРОТИ УРЯДУ БОЛДВИНА.

ТОВАРИШІ В СОДБОРІ, ОНТ.,1 
СПЛАТИЛИ ДОБІ.

Товариші з Содборі, Опт. 
повідомляють нас телеграфій
но, що на концерт-мітінгу в не­
ділю, 28. квітня, вони зібрали 

то самі бритій- ВфОІ.бО і цими грішми сплатять 
майор ські виборці примусять його решта довгу на Українськім 

ґрін відвідав голову Авіотре-1 розкаятися в цьому" 
сту т. Михайлова й в розмові 
з ним обмірковував питання 
про технічну допомогу англій­
ських фірм радянським заво­
дам в справі будівництва літа 
ків та моторів.

ПАРИЖ, 8. квітня

ЛОНДОН, 21). квітня Цор- 
гібель, соціялістинний прези­
дент поліції в Берліні, заборо­
нив Першотравневі демонстра­
ції під голим небом і видав 
осторогу для горожан, особли­
во ДЛЯ жінок і дітей, щоб в 
день І. травня не виходили на 
вушні міста.

Поліція в Парижі також за­
боронила Першотравневі де­
монстрації на вулицях і під- 
il риняла гострі кроки для зда­
влений ніяких робітничих1 ви­
ступів. Вона прожене з Фран­
ції всіх чужинців, що візьмуть 
участь в демонстраціях. До 
Парижа буде спроваджене вій­
сько з провінції на допомогу 
паризькому гарнізонові, який 
цілий день буде напоготові

Спеціильну мобілізацію по­
ліції на І. травня заряджено 
також у Варшаві, де буде ви­

кликано 2,000 поліційної ре­
зерви.

В Англії відбудуться звичай­
ні Першотравневі демонстрації 
в Лондоні і на провінції.

Берлінський президент по­
ліції каже, що Комуністичний 
Інтернаціонал видав тарі ін­
струкції 
партій: "Там, де демонстрації і 
зібрання заборонені поліцією, 
партія мусить зробити все в 
своїй силі, щоб влаштувати де­
монстрації номимо заборони '.

МОСКВА, 8. квітня, 
англійської делегації

Члені ше газета, 'ЛОНДОН, 29. квітня. “Геть 
з урядом убійннків! Геть з 
гнобителями! Геть з комісією 
Саймона!"

Викликуючи ці слова зі всеї 
сили, чоловік і жінка перерва­
ли сьогодні наради брнтійсько- 
го парламенту з публичної га- 
лерії, Вони розкинули велику 
кількість летючок понад голо­
ви здивованих послів.

Обурена парламентарна по­
ліція негайно кинулася до них. 
Вона скоро схвалила чоловіка 
й випхала його, однак не така 
легка справа була з жінкою. 
Вона зловилася за поруччя й 
далі кричала та розкидала ле­
тючки. Остаточно поліція ві­
дірвала її, але як йела Гі кори­
дорами, будинок все ще гомо­
нів від Гі окликів: “Геть з гно­
бителями!"

Крісла її підлога парламенту 
були цілком укриті летючками, 
на яких видніли’ слова: “Геть 
з бритійським імперіалізмом!

Геть з комісую Саймона!" 
Поліція каже, що чоловік та 
жінка, що розкидали летючки. 

Вони будуть 
отримані до іакінчепня засі­
дання і після принятого зви­
чаю їх ВИПУСТЯТЬ.

Робітничім Домі в Содборі
ПРАГА, 8. квітня Чсхо- --------------

словацька близька до Венеція
газета "Освободзенє" заяв.,я-:. ПРИГОТУВАННЯ ДО СВЯТА 
що приїзд англійської делега­
ції до С.Р.С.Р. повинен стати 
наукою для Чехоеловаччини,

є комуністами

В РАД. СОЮЗІ.

МОСКВА, 24. квітня. І Ірн: 
готування до відсвяткувати!

ДЕМОНСТРАЦІЯ ПРОТИ КО­
МІСІЇ САЙМОНА.ддя комуністичних

Пові­
домлення Тарсу про промову 
т. П'ятакова на прийомі деле­
гації англійських промислов­
ців у Держбанкові опублікував 
тільки "Тан", деякі ліво-бур­
жуазні газети та робітнича 
преса. Решта преси або замов­
чує це повідомлення, або за­

йва може запізнитися зі скла- Першого Травня йдуть повним 
денним торговельного догово- ходом. Багато фабрик і.заво- 
ру з С.Р.С.Р.,
нанесе шкоду інтересам Чехо- 
словаччини.

МОСКВА. 9. квітня

Де-ЛОіІДОП, 27. квітня 
монстрація проти комісії Сай- 
мона до Індії, яка прибула до 
Фолкстону в пятницю, була 
розбита поліцією, коли дій­
шла до Гайд парку. Демон­
страція була організована ін­
дійськими націоналістами та 
бритійською секцією Лі: її 
Проти Імперія іізму.

Демонстранти, несучи чорні . 
прапори і плякати, прибули до 
ста ції Вікторія годину перед 
прибуттям потягу Саймона іі 
роздали летючки, однак силь­
ний загін поліції не впустив їх 
на стацію.

що безперечно ! дів переходить на 7-годинний 
день праці. Профспілки ве­
дуть агітацію проти сиятку- 

Обер- вання велиКодних свят.
президент Східньої Прусії Зір 
що прибув 8-го квітня до Mo- Інтернаціоналу Профспілок ви- 
CKB11.-B розмові зі співробітни- дало відозву ДО робітників ці- 
ком Тарсу характеризував еко 
номічні взаємини між С.Р.С.Р

Виконавче Бюро ЧервоногоУ МОНТРЕАЛІ ЗАБОРОНЕНО 
СВЯТО 1-ГО ТРАВНЯ.

МОНТРЕАЛ, 26. довольняється короткими по­
відомленнями з Лондону, в я 
ких підкреслюється, що ГІ'ята- 
ков, обіцяючи англійській про­
мисловості замовлення, поста-

КВІТНЯ.
Директор поліції Гулберт Лан- 
жвін заявив сьогодні, що не

лото світа, в якій протестує
проти розвязання незалежних 

та Східньою Прусією й повідо- профспілок у Румунії, 
мив, що основна мета приїзду 
східньо-пруської делегації

дав дозволу Комуністичній 
Партії в Монтреалі на влашту­
вання робітничої демонстрації 
в день Першого Травня.

БРИТАНІЯ ПРОТИ РОЗЗБРО­
ЄННЯ ДАНІЇ.

вив за умову відновлення дн- 
пльоматичних взаємин.

“Матсн” вважає провал місії 
англійських промисловців за

познайомитися з економічним 
становищем у С.Р.С.Р. та з ро­
звитком ного господарства, а 
також установити безпосеред­
ні зв'язки з радянськими го-

КОПЕНГАҐА, Данія, 27. кві- 
Як відомо, головною 

точкою виборчої програми со­
нета й не

роззброєння Данії. Тепер є

тня

ВАРШАВСЬКА ПОЛІЦІЯ РОЗПОЧАЛА 
ТЕРОР ПЕРЕД 1. ТРАВНЕМ.

довершений факт. За словами 
“Суар", приїзд англійської де­
легації до Москви

сію дарчими колами. Делегація ці ял-демократів було 
вважає за потрібне,- цю як ні­
мецька техніка, так і східньо- НАПАД ПОЛІЦАЇВ НА З'ЇЗД РУМУН­

СЬКИХ ПРОФСПІЛОК.
прелюдія 

до відновлення дип.іьоматич- хумнів, чи соціял - демократи 
пруське господарство завжди зможуть виконати свою обі- 
готові прийти на допомогу 
С.Р.С.Р. у справі розвитку но-

них взаємин.
“Якщо консервативний уряд 

далі буде ворожий до цього 
акту здорового розуму,

цинку. Для ухвалення нідпо
відного закону в парляменті 
їм потрібна підтримка лібе­
ральних послів, а заходить нн- 
тання, чи ліберали згодяться 
на скасування армії іі фльоти, 
коли проти цього виступають

ВАРШАВА, 24. квітня. По­
ліція розпочала тут люту lia- 
гінку на робіткичТ організації, 
щоб спинити їхні приготуван­
ня до відсвяткування Першого 
Травня. В неділю вбито поді- 
нійного шпіцли, який не давав 
іюбітникові розліплювати ко­
муністичні Першотравневі нля- 
кати. В звязку з цим арешто­
вано поверх 1(Х) осіб.

Минулої питннді арештова­
но 12 молодих робітників за 
розповсюдчюванни комуністич­
ної першотравневої відозви. 
Зроблено рейд на головне 
приміщення лівого крила поль­
ської соціалістичної партії й 
арештовано 19 осіб, ,і примі­
щення запечатано. Поліція нл- 
пала також на друкарню, де 
друкувалося 300,000 иериіо- 
травневих відозв комуністич­
ної партії. Власника друкарні 
і всіх, що б>ли в середині, аре­

штовано. І la провінції також 
відбуваються труси й арешту- 
вання.

пи­ то господарства.
і

дннок профспілок і намагалася 
відібрати тіло Фоиагі силою. 
Почесна варта коло домовини 
вчинила опір. Поліція випали­
ла, поранивши кількох робіт­
ників, очистила приміщення н 
захопила тіло Фонагі. Із затри­
маних 250 робітників, 22 зали­
шено під варто»). їх віддають

З’їзд
румунських унітарних проф 
спілок, що відбувався в Теме- 
111 вирі 3 5 квітня, відзначився 
ганебними вихватками румун­
ської поліції. Хоч клопотання 
продовжити строк з’їзду від­
хилили, проте учасники його 
лишилися в будинку профспі­
лок, чекаючи поки прибуде ті­
ло робітника-Комуніста Фона­
гі, що номер у Дофтанськіи 
тюрмі, де він відбував п'яти­
літнє ув'язнення за комуністич-1 вчинки поліції, заявляючи, щ

робітники нібито зустріли по-

ВІДЕНЬ, 8. квітни
В текстільному центрі Лодзі 

арештовано 26 осіб. В CoÿmF-\ 
віцах арештовано робі/ника 
Франковського, за яким полі-

РІЖНІ ВІСТИ■\

_____ навіть аліянтські держави.
ч Головно проти роззброєння

ЦІАНОВІ РОБІТНИКИ ДІЄТА- Ланії виступає Велика Брита-
Вона каже, що як Да­

нія пошукувала від 1925 року. 
У Львові також переведено 
труси й арештовано багато 
осіб.

В АВСТРІЇ УТВОРЕНО НО­
ВИМ КАБІНЕТ. ніяЛИ ПІДВИШКУ.

нія не ґіедо мати відповідної
ВІДЕНЬ, ЗО. Др І Іочавши і днем І травня, ібройиої сили, тоді, на ііипа- 

Ернест Штрерувіц, індустрія- 38,000 шипових робітників на док нн;ш| ц|-н. |,алтіііське мо­
лі ст і член хрнстіянсько - су-і двох головних каиадійських 
спільної партії, вспів сформу-1 залізницях дістали малу під­
ваги кабінет на місце уряду 
Зайпля, що арештував близь-

КВІТНЯ
І Іольська соціялістична пар­

тія рішила не відбувати пу- 
блнчних демонстрацій на 1-го 
травня, а обмежиться мітін- 
ґами в еа.іях 
ськиїї Бунд і Поале-Ціон та­
кож не будуть демонструвати 
в день Першого Травня.

до суду на підставі закону, про 
оборону держави, 
профспілок запечатано. 

Урядові газети виправдують

Будинок
ре і прибалтійські держави бу­
дуть виставлені, на “загрозу" 

вишку платні. Переговори не- 3>WKV Німеччини, 
лиси недавно в Оттаві між 4.Жовтий еврей-

ну діяльність. Домовину, яку 
зустріли на вокзалі тисячі pu 
бітників, привезли вчера ;■ > 
будинку профспілок.

Намагаючись припинити Де­

ко місяць тому дивізією департаменту залізнії- 
чих робітників Американської 
„Федерації Праці та урядника­
ми залізниць.

І Іідвишка виносить 5 центів 
на годину для певних кляс кар- 
мснів і 2 центи для помічників 

Є! також маленька 
підвидіка для хлопців, що тер­
мінують 
є такі:
79 ц.; помічники машиністів 
з 56 ц. до 58 ц.

лінію пострілами, якими пора­
нили одного поліцая й двох 
жандармів. За винного в поді­
ях уважають з'їзд унітарних 
профспілок. Буржуазна преса 
повідомляє, що проти унітар­
них профспілок уживуть най- 
суворіших заходів аж до род­
имку і вимагає негайно від­
дати до суду комуністів.

ПРОТЕСТ МЕДИЧНОГО ТО­
ВАРИСТВА НЮ НОРКУ.

ПАКТ КЕЛОГА НЕ. МАЄ НІ­
ЯКОГО ЗНАЧІННЯ.

В Тернополі відбувається 
процес ЗІ, обвинувачених за 
приналежність до Комуністич­
ної Партії Західньої України. 
Серед обвинувачених є багато 
молоді.

І ПО ПОРК, 23. квітня Ню-
йорське Медичне Товариство 
запротестувало на своїх збо­
рах проти иоліційного наїзду 
на клініку, підчас якого забра­
но записки, що відносяться до 
контролі народнії. Лікарі на­
рікали. що поліція насилає де­
тективів 
та шукає за їх записками, щоб

монстрації па похоронах, ію.'п- 
щоб їй видалиВАШИНГТОН. 27. квітня. 

Роленд С. Моріс, професор 
міжнароднього права на пон- 
силвенськім університеті, виго­
лосив лекцію про пакт Келоґа 
з рам’сни Американського то­
вариства міжнароднього права. 
Моріс заяви в, що паризький 
договір опертий на тім, що 
кожна держава має право до 
оборони, а також є сама суд- 
дьою щодо того, чи її воєнний 
крок можна визнати самообо­
ронним чи агресивним. Через 
те всі зобовязання, які накла­
дає пакт Келога на держави, 
не мають ніякого значіння.

цін зажадала, 
тілоФонагі з того приводу, що 
воно нібіХто вже розкладаєть­
ся. Цкі нсчЬвану вимогу відхи­
лили. Тоіі поліція оточила бу*

механіків.

Стара скали її нова 
з 74 ц. домеханіки

У ВАРШАВІ І ЛЬВОВІ ПЕРЕВЕДЕНО 
МАСОВІ АРЕШТУВАНЕ

і слідить за лікарями

РЕЛІГІЙНА БОРОТЬБА В БОМБЕЮ,дізнатися про детаилі в зня- 
В/КЕ ВІСІМ І ЗКУ 3 контролем народив. Лі- 

карі кажуть, що таке поступо­
ва ння з боку поліції може ви­
кликати дужі/ погані наслідки

МУССОЛІНІ МАЄ
ПОРТФЕЛІВ. БОМБЕЯ, Індія, 28. квітня.

Вчера вечором вйбухда нова 
расово-релігійна боротьба між 
Гіндусами а Магомеданами, в 
якій дві особи убито й 16 по­
ранено. Гіндуси заскочили Ма- 
гомедан коло мошеї й кидали 
на них камінним, і лише при­
бутний сильний загін поліції 
розігнав напасників.

Пізніше Гіндуси відновили 
боротьбу нападом на магоме-

данську похоронну процесію. 
Уривочні сутички на вулицях 
Продовжалнся цілу ніч.

В цілім місті панує напруже­
ний настрій. Поліційну сторо­
жу скріплено, щоб не допу­
стити до дальших розрух ів. 
Останній вибух 'місцевих релі­
гійних розрухів кілька місяців 
тому коштував багато люд- 

тревав через

РИМ, Італія, 29. квітня. Ко­
роль прішив сьогодні резигна­
цію Джіовані 'Джіураті з міні­
стра публичних робіт і назна­
чив Бсніта Муссоліні на цей 
пост. Муссоліні, крім цього, 
що є премієром і генеральним 
комендантом фашістеької мі­
ліції, має тепер 8 міністерських 
портфелів зі всіх 13.

МОСКВА, 9. квітня 
повідомленням кореспондента 
"Извсстий", вночі політична 
поліція зробила в Варшаві ве­
ликі арешти серед осіб, запі­
дозрених у приналежності до 
комуністичної партії. Поліція 
за допомогою газет розповсю 
джуе чутки, ніби підчас трусів 
знайдено документи, які свід­
чать про постанову компартії 
виступити зі зброєю в день 
першотравневої маніфестації

Одночасно великі арешти 
переведено й у Львові. Телє- 
лєграмн зі Львова теж гово­
рять про якісь ніби збройні 
виступи, до яких готуються 
комуністи. Одночасні варшав­
ські та львівські повідомлення 1 иувачені розгорнули в судо- 
свідчать про те, що провока- він салі червоний npafiop саме 
ційні чутки не є випадкова га- тоді, як суддя входив до салі, 
зетна сензація, а що їх спеці­
ально інспірують з псиною 
метою.

ВАРШАВА, 9. квітня.
звязку з наближенням 1. тра- збройного повстання, 
шія у Варшаві та провінції від- ------------

За буваються масові труси та аре­
шти. Газети повідомляють про 
арешти у Львові 
провінційних містах 
шаві поліція вчинила наскок на 
робітничу читальню на Заліз­
ній вулиці й заарештувала 28 
робітників. Заарештованих об­
винувачуюсь 
діильности.

та в іншійх 
У Вар- ЮГОСЛАВІЯ ВИСЛАЛА БОЛ­

ГАРИ ДРУГУ НОТУ.

ЛОНДОН, 26-го квітня 
Білтородськин 
“Дейлі Телеграф” повідомляє, 
що югославський міністер в 
Софії вручив болгарському 
урядові другу1 гостру ноту, в 
якій рішучо домагається пов­
ного перепрошеїїня в звязку з 
недавними проти-югославськи- 

|ми демонстраціями в Софії.

90 0&ІБ ЗГИНУЛО ПІДЧАС 
СТРАШНОЇ БУРІ.

АТЛЕНТА, Джорджія, 27-го 
квітня. Деякі частини стейгів 
Джорджія і Савт Каролайна 
навістили страшні торнада, під­
час яких загинуло около 90 
осіб,- Більше як 500 людей є 
покалічених. Матеріальну шко­
ду обчисляють на більше як 

Чііліои доларів.

кореспондентДЕМОНСТРАЦІЯ БЕЗРОБІТ­
НИХ- У ВІДНІ.V КОМУН СТИЧНІЙ

ського життя 
довший час.

ВІДЕНЬ. 9. квітня 
в полуднє 
влаштувала в центрі міста, а 
одному з найлюдніших місць 
демонстрацію під гаслом: 
“Дайте хліба та роботи". По­
ліція розігнала демонстрантів. 
11 безробітних затримано.

Вчера 
група безробітних

Зю-

домлення з Мексика, що мек­
сиканські , повстанці заявили, 
що отримують зброю й амуні­
цію з Німеччини, були схарак­
теризовані сьогодні державни­
ми урядниками як цілком не­
правдиві.

ЛОНДОН, 25. квітня.

БЕРЛІН, ЗО. квітня.ЧЕРВОНИЙ прапор в су­
довій САЛІ. ПОВСТАНЦІ В МЕКСИКУ ЗДАЮТЬСЯ.БІЛОСТОК, Білорусь, 24-го 

На процесі 35 робіт- 
се.іян, обвинувачених

квітня
ннків
в прнналежности до Комуні­
стичної Партії Білоруси, "обви-

МІСТО МЕКСИКО, 29. кві­
тня. Відомість, що 1.(ХХ) пов­
станців під командою генерала 
Боркеза піддалися мексикан­
ській федеральній армії в Со-
норі, державні урядники бе- МІСТО МЕКСИКО, 23. кві- 
руть за ознаку, що реакційне тня 
повстання, яке розпочалося р 
березня, зближається до кінця

Генерал Калєс, федеральний ' розповсюднюванні бунтівничої 
головний командант, каже в1 пропаганди в столиці. Деяких 
своїм звіті про здачу, що пов^з ЇЇкх вже арештовано.

етапні піддалися без ніяких 
застережень. На думку Калєса, 
повстання в Сонорі вже закін­
чилося й головні зрадники вті­
кають самітні на північ.

ЯПОНСЬКИЙ МІНІСТЕР 
ДО КАНАДИ.

ТОКІО, Японія, 30. квтпія.— 
le маса Токугава, бувший рад­
ник японської амбасади в Лон- ляється зі своїми лротивника- 
доні, зістав назначений сього- ми. Недавно він приказав при- 
дні на новоутворений пост мі- вязатн чотирох своїх против- 
ністра японської імперії в Ка- ннків до дул чотирох гармат

і так їх розстріляти.

Тут
отримано відомість, як Бача 
Сакао, теперішній бандитський1 
король Афганістану, розправ-Головннн обвитвачений Еп- Газета “Ексцельсіор 

каже, що поліція шукає за 50 
особами, яких обвинувачує в

штейн заперечив закиду про 
індивідуальний терор і пояснив 

У становище комуністів відносно .

Наді.
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